



Kim Hansen <kim.eagledesign@gmail.com>

Til DO uploadFW: Nyhedsbrev nr. 89 fra Danske Orkesterdirigenter - 10. juni 2014

1 meddelelse

Steen Finsen <steen_finsen@hotmail.com>

11. jun. 2014 kl. 17.23

Til: MIN web kim hansen <kim.eagledesign@gmail.com>

Nyhedsbrev nr. 89 til back office

Nyhedsbrev Danske Orkesterdirigenter

Nr. 89 - 10. juni 2014

Kære medlemmer

Dette nyhedsbrev har nyheder om

- nye dirigentkurser
- årets beretning

DIRIGENTKURSER

Tilmelding kan foretages her: http://damdk.dk/index.php?option=com_rsform&formId=79

BERETNING 2013/14

Her følger foreningens beretning:

Generalforsamling 20. maj 2014

Det forgangne år har været optaget af kurser, medlemstilbud, og vore medlemskaber af andre foreninger.

MEDLEMSUDDANNELSE

- dygtigere dirigenter skaber bedre orkestre

Via DAM blev der udbudt dirigentkurser. Kurserne er meget anvendelige for DO's medlemmer, og der er ud fra forudsætninger flere niveauer at vælge sig ind på. Da DAM's medlemsorkestre i årene fremover vil blive kraftigt udfordret af "generationsskifte" og skal sikre sig tilgang af unge musikere, betyder det også udfordringer repertoiremæssigt. Dirigenter i fremtiden skal spænde over mere eller evt. specialisere sig. Her tænkes på forholdet mellem unge-gamle, klassisk-rytmisk herunder big band, samarbejde med kor, teater, dans m.m.

Vi har overværet DKDM's undervisning af dirigentklassen, som en del af aftalen med DKDM. Der har både været mulighed for at overvære partiturforberedelse i klasseværelset, praktiktræning med konservatoriets symfoniorkestre og solister, samt evaluering bagefter.

I oktober 2013 afholdt vi det første kursus i foreningens historie for big band-dirigenter. Det var med Lars Møller fra Aarhus Jazz Orchestra som instruktør, og Sankt Annæ Gymnasiums velspillende Big Band.

Det var en stor succes, og vi vil med jævne mellemrum inddrage Big Band i vores turnus sammen med de andre besætningsformer f.eks. Brass Band, som der er planlagt kursus med til november 2014, og et kursus for ikke-erfarne dirigenter til september 2014.

MEDLEMSTILBUD

- information giver viden og sammenhængskraft

Nyhedsbreve

Siden sidste generalforsamling er udsendt 7 elektroniske nyhedsbreve. Her er fordelene ikke kun tids- og økonomibesparelse, men også at foreningen kan komme både oftere, mere aktuelt og mere dybtgående ud med information til medlemmerne.

Hjemmeside

I biblioteket er der nu en stor samling videos og anden viden om mange af verdens store dirigenter, som kan studeres hjemme.

Vi har i periodens løb udarbejdet artikler som er lagt i vort BIBLIOTEK med emner som kan støtte dirigentens arbejde bl.a. om orkestertyper, aflønning, gode orkesterprøver, de rigtige musikere m.m. En helt ny hjemmeside forberedes i øjeblikket.

Blog

Vor blog på www.danskeorkesterdirigenter.wordpress.com Her placeres nyheder fra musik- og kulturverdenen nationalt og nogen gange internationalt, som er gode at kende til som dirigent og instruktør.

MEDLEMSHVERVNING

- jo flere medlemmer des mere indflydelse

For at skabe de bedst mulige forhold for medlemmerne er det vigtigt, at vi er mange medlemmer. Vi er også begyndt at sende vore seminar-invitationer til ikke-medlemmer, som så kan tilmelde sig seminarer til anden pris eller indmelde sig. Vi håber, at I medlemmer vil være ambassadører for DO, og opfordre til indmeldelse, hvilket let kan ske via hjemmesiden.

MEDLEMSKAB AF ANDRE FORENINGER

- gør DO mere vidende og dermed mere operativ

Danske Orkesterdirigenter er medlem/samarbejdspartner af en række foreninger og institutioner:

AKKS – Amatørernes Kunst og Kultur Samråd - man kan ikke stå alene

Skal man have indflydelse på udviklingen og kunne søge støtte bredere, må man se amatørmusikken i en større amatørkulturel sammenhæng. AKKS er et samråd bestående af en lang række musikorganisationer f.eks. 'de unge' i Musik & Ungdom, FUK-Folkekirkens Ungdomskor, SYNG og Landsgarderforeningen, 'folkemusikken' som har 3 folkemusikorganisationer, 'rytmiske amatørmusikere' som er organiseret i ORA, 'visesangerne' i Visens Venner, 'de klassiske' i f.eks. DAO og DAOS samt den selvejende institution DAM-Dansk Amatørmusik, der servicerer det klassiske område. Også amatørfotoografer og forfatterspirer samt Musisk Oplysningsforbund Danmark er medlemmer. AKKS har et tæt samarbejde med amatørteaterområdet i DATS.

DOs formand har det seneste halvandet år været tovholder i AKKS' kommunikationsteam bl.a. med henblik på, at DO fremover kan drage nytte af bl.a. artikler. AKKS' hjemmeside har undergået en stor udvikling.

AKKS forbereder sig på, at favne størstedelen af den danske amatørkultur.

AKKS arbejder også i europæisk regi på gennem AMATEO, at drage nytte af 15 landes og 24 medlemsorganisationers erfaringer. EU har vedtaget et kulturprogram. AKKS' sekretariatsleder Susan Fazakerley er netop valgt til næstformand for AMATEO på årsmødet 10. maj 2014. AMATEO vil fremover kontakte amatørkulturvenlige MEP'ere. www.amateo.info Steen Finsen er bestyrelsesmedlem i AKKS.

DAM – Dansk Amatørmusik

- samarbejde, dirigentuddannelse og Musikmagasin

DAM er en selvejende institution, der efter aftale med organisationer servicerer disse, og der arbejdes efter 4 års-bevillinger i samarbejde med Kulturministeriet.

Vi har taget initiativ til, at DAM's meget afholdte dirigentuddannelse revurderes i lyset af ønsket om tilgang af unge til kor og orkestre, den større interesse for mere rytmisk musik (rytmisk kor, big band m.m). Det vi ser som vigtigt er, at DAM forestiller sig hvilken type medlemmer, der er i DAM's mange orkestre og kor om 5-10-15 år, og i tide tilretter dirigentuddannelsen til at møde fremtidens behov.

DAM udgiver Musikmagasinet, og det aflaster os for at lave eget blad.

Musik i Norden og NoMU - vore nordiske brødre og søstre

Musik i Norden (MIN) er en nordisk amatørmusikforening. MIN vil være en stærk faktor på det højeste politiske niveau, og arbejde for at få indflydelse på den nordiske kulturpolitik inden for

amatørmusikområdet. MIN planlægger en konference til afholdelse i Stockholm november 2014. DO har valgt at indmelde os i MIN, for at drage nytte af andre landes erfaringer. Vi har også fået valgt en person i styrelsen i MIN, og dette har medført den nye website www.musikinorden.net, der også drager nytte af samarbejdet med AKKS vedrørende artikler. Steen Finsen er medlem af styrelsen.

Vi har også indmeldt os i NoMU og deltaget i NoMUs årsmøde i København. NoMU er et af MINs medlemmer, der samler orkesterorganisationerne på nordisk plan. Vi håber hermed at få et overblik over dirigentkurser i Norden. <http://www.nordiskmusikk.no>

DO er også medlem af:

MCD - Musisk Center Danmark - amatørmusikkens eget kursussted

MCD ejer et kursussted ved Askov Højskole, der udlejer lokaler til kurser, orkester-week-ends etc. Bente Schindel (DO's kasserer) er bestyrelsesmedlem i MCD.

MOF-DK - Musisk Oplysningsforbund Danmark - "vores aftenskole"

MOF-DK tilbyder folkeoplysende undervisning specielt egnet for orkestre. Bente Schindel (DO's kasserer) er formand for MOF-DK.

FREMTIDEN - DO's kerneydelser, samarbejde, økonomi.

Dansk Kapelmesterforening (DK) har støttet os, så vi har en mulighed for at anvende DK's medlemmer som instruktører på DO's kurser. Det er med til at sikre en høj kvalitet i undervisningen.

Vor økonomi balancerer på et knivsæg. Ikke kun er det ubehageligt, men det tager også kostbar tid fra bestyrelsens knappe frivillige arbejde, at skulle arbejde i stramme tøjler. Fremover vil vi prøve at finde måder at fundraise på, så vi både er mere professionelt funderet, og fortsat kan lave medlemstilbud til en fortsat udvikling af standarden af danske dirigenter til glæde for det danske musikliv. Vi ser løbende indmeldelser i foreningen, men utroligt mange "glemmer" at betale kontingent. Derfor har foreningen ikke økonomisk "glæde" af det voksende medlemstal.

DO's bestyrelse har ikke meget tid, den samme udfordring som i så mange andre bestyrelser. Vi når det vi når, så godt vi nu kan. Er der nogen der har tid til at hjælpe med et eller andet, hører vi gerne herom.

Vi har besluttet at vore kerneydelser er: Medlemsinformation, - hævning og – kurser.

BESTYRELSEN

Bestyrelsen har bestået af Steen Finsen (formand), Martin Sell (næstformand), Bente Schindel (kasserer) og Alex Bach Andersen (webmaster).

Elin Bruun har været revisor.

Peter Thomsen og Thomas Hove har været suppleanter.

Elin Bruun har været revisor.

I en række sager har suppleanterne Thomas Hove og Peter Thomsen været sparringspartnere for bestyrelsen.

Med venlig hilsen - den nye bestyrelse

Alex Bach Andersen

Kim Nandfred

Bente Schindel

Peter Vogel

Steen Finsen, formand

Peter Thomsen, 1. suppleant

Esther Brobova, 2. suppleant

Besøg Danske Orkesterdirigenter på www.danskeorkesterdirigenter.dk

© 2014 - Danske Orkesterdirigenter